
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.273 51Segunda-feira, 06 DE JULHO DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 03/2020

Objeto: Aquisição de material de limpeza
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 16/07/2020
Hora da Abertura: 09:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43104/43101/870101
Fonte: 0101/0166/0107/0139002241
Programa de Trabalho: 08.122.1297.8338/08.241.1505.8865/08.244.150
5.8860
Elemento de Despesa: 339030
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 558531
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 388, DE 03 DE JULHO DE 2020.
Processo nº 453504/2020.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação de ado-
lescente, custodiado no CSS, durante viagem ao município de ALMERIM/
PA, no período de 06 a 09/07/2020.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8392
Projeto Atividade: 68.8392
Ação: 188223
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo (alimentação) – R$ 100,00
SERVIDORES: TÁSSIA CRIS SENA LIDUÍNO, PSICÓLOGA, Matricula 
5942735/1
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 07 (sete) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 558622
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 387, DE 03 DE JULHO DE 2020.
Processo nº 453504/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CSS, aos familiares em 
cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: SANTARÉM/PA – DESTINO: ALMERIM/PA.
PERÍODO: 06/07/2020 a 09/07/2020. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: TÁSSIA CRIS SENA LIDUÍNO, PSICÓLOGA, Matricula 
5942735/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 558617
PORTARIA Nº 386, DE 03 DE JULHO DE 2020.

Processo nº 438348/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiada no CFIP, aos familiares em 
cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: IGARAPÉ-AÇÚ/PA.
PERÍODO: 09/05/2020 a 09/05/2020. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ISANI DE JESUS AMORIN COSTA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 532737/2, e MARCELO MENDES ALMEIDA, MOTORISTA, Matricula 
5918587/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 558633
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DEVOLUÇÃO DE RECURSO PÚBLICO
A Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA, registra a 
DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO no valor de R$250,00 (duzentos e 
cinquenta reais), Elemento despesa 339033 (LOCOMOÇÃO/TRANSPORTE), 
na PORT. 100/2020, PUB. 523594, PROC. 118970/2020. Conforme MEMO.
232-MRB, por recurso não utilizado.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 558534

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N°.27/14        Exercício: 2020; Data da assinatura: 29/05/2020.
Objeto: a rescisão amigável do contrato n°.27/2014, a contar de 
31/05/2019, com anuência de ambas as partes, que possui o escopo a 
contratação de empresa especializada para Locação de duas (02) Máquinas 
Copiadoras, novas e sem uso, toda de propriedade da contratada, incluin-
do assistência técnica com fornecimento de todas as peças, partes, com-
ponentes corretivos e insumos/materiais de consumo exceto papel, para 
atender as necessidades das Unidades Operacionais e Sede Administrativa 
desta Fundação.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 79, incisos I A XII E XVIII, da Lei n°. 
8.666/93, de 21 de junho de 1993.
PARTES: FASEPA E A empresa SYSTEMSCOPY LTDA - ME, estabelecida na 
Rua Aristides Lobo n°.818 - Bairro Reduto, Belém/PA CEP: 66.053-020, 
CNPJ/MF nº.05.352.726/0001-07
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/ presiden-
te– FASEPA

Protocolo: 558544

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 165/2020
OBJETIVO:  Realizar ação de fi scalização nos estabelecimentos comerciais, 
a fi m de garantir os direitos dos consumidores contidos na lei 8.078/90.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Salinópolis e são João de Pirabas/PA
SERVIDOR:
• CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO; CARGO: Agente de Vigilân-
cia Sanitária;  MAT: 86665/1; PERÍODO: 13 a 19/07/2020; Quantidade de 
diárias: 6,5
• JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES; CARGO: As-
sistente administrativo; MAT: 57195607/2/1; PERÍODO: 13 a 19/07/2020; 
Quantidade de diárias: 6,5
• JONAS SALVIANO DA SILVEIRA; CARGO: Motorista; MAT: 
57216173; PERÍODO: 13 a 19/07/2020; Quantidade de diárias: 6,5
Bruna Rodrigues Coelho de Aguiar
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 558696
PORTARIA Nº 164/2020

OBJETIVO:  Realizar ação de fi scalização nos estabelecimentos comerciais, 
a fi m de garantir os direitos dos consumidores contidos na lei 8.078/90.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Cachoeira do Arari, Soure e Salvaterra/PA
SERVIDOR:
• JOSÉ SANTINO FERREIRA FARO; CARGO: Agente de Vigilância 
Sanitária;  MAT: 86649/1; PERÍODO: 06 a 12/07/2020; Quantidade de di-
árias: 6,5
• JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES; CARGO: As-
sistente administrativo; MAT: 57195607/2/1; PERÍODO: 06 a 12/07/2020; 
Quantidade de diárias: 6,5
• ANDRELINO DE SOUZA FIALHO; CARGO: Motorista; MAT: 
57176410/1; PERÍODO: 06 a 12/07/2020; Quantidade de diárias: 6,5
Bruna Rodrigues Coelho de Aguiar
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 558682

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 040/2020–GGA/ SEDEME                                 
BELÉM, 03 DE JULHO DE 2020.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 
17/01/2019, publicado no DOE Nº 32.784 de 18/01/2019 e PORTARIA Nº 
04/2019 – GS/SEDEME de 08/02/2019, publicado no DOE nº 32.802 de 
12/02/2019;
CONSIDERANDO o memorando nº 011/2020-CSER/SEDEME, de 26 de 
junho de 2020, através do PAE nº 2020/440060.


